INDICAÇÃO Nº 1333/2024

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Marcos Batista Pereira,
que interceda junto ao setor competente que notifique o empreendimento em
construção na Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, altura do nº 2468, em frente
ao Tamboré 5, no bairro Tamboré, município de Santana de Paraíba/SP.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade solicitar a notificação do empreendimento em
construção acima citato.

Os constantes movimentos de entrada e saída dos caminhões têm resultado em danos
significativos à via pública, gerando o deslocamento excessivo de terra e deixando
extensas marcas de lama em toda a região.

Esta situação tem causado expressivas preocupações entre os residentes
circunvizinhos e os usuários da via, que se queixam veementemente dos transtornos
ocasionados por tais impactos negativos provenientes da obra.

Dessa forma, solicito que Vossa Senhoria tome as devidas providências para notificar o
empreendimento responsável, a fim de que sejam adotadas medidas corretivas no
local, visando mitigar e resolver os problemas mencionados.

Plenário Antônio Branco, 29 de Fevereiro de 2024.

SABRINA COLELA
(Sabrina Colela Prieto)

VEREADORA - AVANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

9-
F

E
V

-2
02

4
15

:2
6

I-
00

20
06

http://www.tcpdf.org